[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «
	28
	»
	  января
	20
	21
	г.

	№
	   18

	   с. Перегребное

Об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилого

помещения в многоквартирном

жилом доме на 2021 год
             В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», письмом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.03.2009 № 6177-АД/14 «Об особенностях установления размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное:
           1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом на 2021 год, согласно приложения.
           2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

           3.Настоящее постановление  обнародовать  и  разместить  на  официальном  веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»), информационных стендах Администрации сельского поселения Перегребное.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом Мельниченко Д.Ф.
     Исполняющий обязанности главы администрации
     сельского поселения Перегребное
             Д.Ф. Мельниченко
Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом,  заведующий

отделом  обеспечения  жизнедеятельности и

и управления  муниципальным  имуществом                              Д.Ф. Мельниченко

28.01.2021
Заместитель главы администрации по

социальным и организационно-правовым вопросам

заведующий отделом правового обеспечения,

муниципальной службы  администрации

сельского поселения Перегребное                                                     Т.Н. Комарова
28.01.2021
Указатель рассылки

к постановлению администрации   сельского поселения Перегребное   от 27.01.2021 № 18 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном жилом доме на 2021 год»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.

3. Отдел  правового  обеспечения  муниципальной службы  и  социальной  политики  администрации  сельского  поселения Перегребное -1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный  специалист отдела

обеспечения  жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом администрации

сельского  поселения  Перегребное.

                                                                                                                  О.Д. Борисова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

№ 18 от 28.01.2021
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 2021 год
	Наименование работ и услуг
	Единица измерения
	Размер платы (в т.ч. НДС). в руб.

	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: с. Перегребное, ул. Строителей, д.30 (капитальный)
	М2
	25,00

	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресу: с. Перегребное, ул. Лесная, Советская, Спасенникова, Таежная (деревянные)
	М2
	25,76

	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресу: с. Перегребное, ул. Строителей (деревянные)
	М2
	23,55

	Тарифы за содержание и ремонт жилого помещения домов без внутридомового газового оборудования (с уборкой МОП)
	М2
	20,42

	Дома с внутридомовым газовым оборудованием без теплоэнергетических сетей (одноэтажные дома холодное водоснабжение, отопление (теплоспутник), энергоснабжение, (септик)
	М2
	16,7

	Дома с внутридомовым газовым оборудованием и теплоэнергетическими сетями (одноэтажные дома холодное водоснабжение, отопление (теплоспутник), энергоснабжение)(септик)
	М2
	15,2

	Дома с внутридомовым газовым оборудованием без теплоэнергетических сетей (одноэтажные дома (холодное водоснабжение, отопление, энергоснабжение)
	М2
	13,8

	Дома с внутридомовым газовым оборудованием и теплоэнергетическими сетями. (МКД (холодное, горячее водоснабжение, отопление, канализация, энергоснабжение)
	М2
	25,9

	Дома с внутридомовым газовым оборудованием и теплоэнергетическими сетями. (МКД (холодное, горячее водоснабжение, отопление, канализация, энергоснабжение)
	М2
	25,2

	Дома с внутридомовым газовым оборудованием и теплоэнергетическими сетями. (дома одноэтажные (холодное привозное водоснабжение, отопление, септик, энергоснабжение)
	М2
	20,3